

BALANCE
EJECUCION PRESUPUESTARIA
SEGUNDO SEMESTRE EJERCICIO 2017
(cifras en miles de pesos)

| INGRESOS | M\$ | GASTOS | M\$ |
|---|---------------------|--|---------------------|
| 1. INGRESOS DE OPERACION | 28.683.168,0 | A. GASTOS DE OPERACION | 31.822.117,8 |
| 1.1 Venta de Bienes y Servicios | 1.169.738,8 | 1. GASTOS EN PERSONAL | 24.136.864,0 |
| 1.2 Renta de Inversiones | 190.989,3 | 1.1 Directivos | 1.904.812,9 |
| 1.3 Aranceles de Matrícula | 27.322.439,9 | 1.2 Académicos | 11.558.108,1 |
| - Derechos básicos de matrícula | 389.778,9 | 1.3 No Académicos | 7.398.885,4 |
| - Aranceles por pago directo | 25.672.606,5 | 1.4 Honorarios | 2.505.063,6 |
| - Aranceles de post grado | 1.260.054,5 | 1.5 Viáticos | 175.097,9 |
| | | 1.6 Horas Extraordinarias | 20.880,6 |
| | | 1.7 Jornales | 0,0 |
| | | 1.8 Aportes Patronales | 574.015,5 |
| 2. VENTA DE ACTIVOS | 2.774,4 | 2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS | 6.363.668,4 |
| 2.1 Activos Físicos | 841,9 | 2.1 Consumos Básicos | 532.027,0 |
| 2.2 Activos Financieros | 1.932,5 | 2.2 Material de Enseñanza | 615.851,1 |
| | | 2.3 Servicio de impresión, publicidad y difusión | 277.844,4 |
| | | 2.4 Arriendos de inmuebles y otros arriendos | 982.693,8 |
| | | 2.5 Gastos en Computación | 793.679,0 |
| | | 2.6 Otros servicios | 3.161.573,1 |
| 3. TRANSFERENCIAS | 6.096.270,7 | 3. TRANSFERENCIAS | 1.321.585,4 |
| 3.1 Del Sector Privado | 30.145,0 | 3.1 Corporaciones de Televisión | 0,0 |
| 3.2 De Organismo de Sector Público y Entidades Públicas | 6.066.125,7 | 3.2 Becas Estudiantiles | 425.660,5 |
| | | 3.3 Fondos centrales de investigación | 0,0 |
| | | 3.4 Fondos centrales de extensión | 0,0 |
| | | 3.5 Otras Transferencias | 895.924,9 |
| | | - Consejo de Rectores | 6.123,6 |
| | | - Centro de Alumnos | 77.159,2 |
| | | - Otros | 812.642,1 |
| | | 3.6 Cumplimiento Art.113 Ley N°18.768 | 0,0 |
| 4. ENDEUDAMIENTO | 1.253.815,7 | B. DE INVERSION | 2.442.561,1 |
| 4.1 Interno | 226.013,2 | 4. INVERSION REAL | 2.365.783,2 |
| 4.2 Externo | 0,0 | 4.1 Maquinarias y Equipos | 1.112.178,9 |
| 4.3 Proveedores | 1.027.802,5 | 4.2 Vehículos | 42.541,0 |
| | | 4.3 Terrenos y Edificios | 339.869,3 |
| | | 4.4 Proyectos de Inversión | 0,0 |
| | | 4.5 Operaciones de Leasing | 871.194,0 |
| 5. FINANCIAMIENTO FISCAL | 1.750.368,0 | 5. INVERSION FINANCIERA | 76.777,9 |
| 5.1 Aporte Fiscal Directo | 1.750.368,0 | 5.1 Préstamos Estudiantiles | 145,0 |
| 5.2 Aporte Fiscal Indirecto | 0,0 | - Préstamos inciso tercero, artículo70 | |
| 5.3 Pagars Universitarios de la Tesorería General de la República | 0,0 | Ley 18.591 | 0,0 |
| 5.4 Recuperación de préstamos por Crédito Fiscal | 0,0 | - Otros Préstamos | 145,0 |
| | | 5.2 Compra de Títulos y Valores | 76.632,9 |
| 6. RECUPERACION DE OTROS PRESTAMOS | 341.689,6 | C. DE AMORTIZACION | 1.135.892,5 |
| 6.1 Préstamos inciso tercero, artículo 70, Ley 18.591 | 0,0 | 6. SERVICIO DE LA DEUDA | 1.135.892,5 |
| 6.2 Otros préstamos | 341.689,6 | 6.1 Interna | 1.123.024,5 |
| | | 6.2 Externa | 0,0 |
| | | 6.3 Proveedores | 12.868,0 |
| 7. OTROS INGRESOS- LEYES ESPECIALES | 1.291.437,1 | 7. COMPROMISOS PENDIENTES | 0,0 |
| 8. SALDO INICIAL DE CAJA | 0,0 | D. OTROS | 4.018.952,1 |
| | | 8. SALDO FINAL DE CAJA | 4.018.952,1 |
| TOTAL DE INGRESOS | 39.419.523,5 | TOTAL DE GASTOS | 39.419.523,5 |

**AVANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA
SEGUNDO SEMESTRE EJERCICIO 2017**

(cifras en miles de pesos)

| CONCEPTOS DE INGRESOS | PRESUPUESTO al 31.12.2017 | EJECUTADO 2 SEMESTRE | RENDIMIENTO 2 SEMESTRE |
|--|------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 1. INGRESOS DE OPERACION | 50.297.406,1 | 28.683.168,0 | 57,0 |
| 1.1 Venta de Bienes y Servicios | 2.140.000,0 | 1.169.738,8 | 54,7 |
| 1.2 Renta de Inversiones | 581.000,0 | 190.989,3 | 32,9 |
| 1.3 Aranceles de Matrícula | 47.576.406,1 | 27.322.439,9 | 57,4 |
| - Derechos básicos de matrícula | 2.510.480,4 | 389.778,9 | 15,5 |
| - Aranceles por pago directo | 41.805.925,7 | 25.672.606,5 | 61,4 |
| - Aranceles de post grad | 3.260.000,0 | 1.260.054,5 | 38,7 |
| 2. VENTA DE ACTIVOS | 460.000,0 | 2.774,4 | 0,6 |
| 2.1 Activos Físicos | 10.000,0 | 841,9 | 8,4 |
| 2.2 Activos Financieros | 450.000,0 | 1.932,5 | 0,4 |
| 3. TRANSFERENCIAS | 16.720.145,6 | 6.096.270,7 | 36,5 |
| 3.1 Del Sector Privado | 2.944.298,6 | 30.145,0 | 1,0 |
| 3.2 De Organismo de Sector Público y Entidades Públicas | 13.775.847,0 | 6.066.125,7 | 44,0 |
| 4. ENDEUDAMIENTO | 4.950.000,0 | 1.253.815,7 | 25,3 |
| 4.1 Interno | 2.850.000,0 | 226.013,2 | 7,9 |
| 4.2 Externo | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 4.3 Proveedores | 2.100.000,0 | 1.027.802,5 | 48,9 |
| 5. FINANCIAMIENTO FISCAL | 4.201.269,0 | 1.750.368,0 | 41,7 |
| 5.1 Aporte Fiscal Directo | 4.201.269,0 | 1.750.368,0 | 41,7 |
| 5.2 Aporte Fiscal Indirecto | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 5.3 Pagarés Universitarios de la Tesorería General de la República | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 5.4 Recuperación de préstamos por Crédito Fisco | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 6. RECUPERACION DE OTROS PRESTAMOS | 450.000,0 | 341.689,6 | 75,9 |
| 6.1 Préstamos inciso tercero, artículo 70, Ley 18.591 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 6.2 Otros préstamos | 450.000,0 | 341.689,6 | 75,9 |
| 7. OTROS INGRESOS- LEYES ESPECIALES | 2.883.025,4 | 1.291.437,1 | 44,8 |
| 8. SALDO INICIAL DE CAJA | 11.846.976,4 | 0,0 | 0,0 |
| TOTAL DE INGRESOS | 91.808.822,5 | 39.419.523,5 | 42,9 |

| CONCEPTOS DE GASTOS | PRESUPUESTO al 31.12.2017 | EJECUTADO 2 SEMESTRE | RENDIMIENTO 2 SEMESTRE |
|--|------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 1. GASTOS EN PERSONAL | 48.121.578,1 | 24.136.864,0 | 50,2 |
| 1.1 Directivos | 3.917.327,8 | 1.904.812,9 | 48,6 |
| 1.2 Académicos | 22.396.033,4 | 11.558.108,1 | 51,6 |
| 1.3 No Académicos | 14.924.654,3 | 7.398.885,4 | 49,6 |
| 1.4 Honorarios | 5.264.114,7 | 2.505.063,6 | 47,6 |
| 1.5 Viáticos | 368.099,4 | 175.097,9 | 47,6 |
| 1.6 Horas Extraordinarias | 81.348,5 | 20.880,6 | 25,7 |
| 1.7 Jornales | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 1.8 Aportes Patronales | 1.170.000,0 | 574.015,5 | 49,1 |
| 2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS | 13.827.908,8 | 6.363.668,4 | 46,0 |
| 2.1 Consumos Básicos | 1.160.000,0 | 532.027,0 | 45,9 |
| 2.2 Material de Enseñanza | 1.015.901,2 | 615.851,1 | 60,6 |
| 2.3 Servicio de impresión, publicidad y difusión | 695.995,5 | 277.844,4 | 39,9 |
| 2.4 Arriendos de inmuebles y otros arriendo | 2.010.663,1 | 982.693,8 | 48,9 |
| 2.5 Gastos en Computación | 2.021.997,5 | 793.679,0 | 39,3 |
| 2.6 Otros Servicios | 6.923.351,5 | 3.161.573,1 | 45,7 |
| 3. TRANSFERENCIAS | 6.545.911,7 | 1.321.585,4 | 20,2 |
| 3.1 Corporaciones de Televisión | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 3.2 Becas Estudiantiles | 859.738,7 | 425.660,5 | 49,5 |
| 3.3 Fondos centrales de investigación | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 3.4 Fondos centrales de extensión | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 3.5 Otras Transferencias | 5.686.173,0 | 895.924,9 | 15,8 |
| - Consejo de Rectores | 70.000,0 | 6.123,6 | 8,7 |
| - Centro de Alumnos | 230.000,0 | 77.159,2 | 33,5 |
| - Otros | 5.386.173,0 | 812.642,1 | 15,1 |
| 3.6 Cumplimiento Art.113 Ley N°18.768 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 4. INVERSION REAL | 6.760.213,2 | 2.365.783,2 | 35,0 |
| 4.1 Maquinarias y Equipos | 2.384.313,2 | 1.112.178,9 | 46,6 |
| 4.2 Vehículos | 95.000,0 | 42.541,0 | 44,8 |
| 4.3 Terrenos y Edificios | 2.480.000,0 | 339.869,3 | 13,7 |
| 4.4 Proyectos de Inversión | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 4.5 Operaciones de Leasing | 1.800.900,0 | 871.194,0 | 48,4 |
| 5. INVERSION FINANCIERA | 1.670.000,0 | 76.777,9 | 4,6 |
| 5.1 Préstamos Estudiantiles | 10.000,0 | 145,0 | 1,5 |
| - Préstamos inciso tercero, artículo 70 Ley 18.591 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - Otros Préstamos | 10.000,0 | 145,0 | 1,5 |
| 5.2 Compra de Títulos y Valores | 1.660.000,0 | 76.632,9 | 4,6 |
| 6. SERVICIO DE LA DEUDA | 4.625.000,0 | 1.135.892,5 | 24,6 |
| 6.1 Interna | 2.255.000,0 | 1.123.024,5 | 49,8 |
| 6.2 Externa | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 6.3 Proveedores | 2.370.000,0 | 12.868,0 | 0,5 |
| 7. COMPROMISOS PENDIENTES | 130.000,0 | 0,0 | 0,0 |
| 8. SALDO FINAL DE CAJA | 10.128.210,7 | 4.018.952,1 | 39,7 |
| TOTAL DE GASTOS | 91.808.822,5 | 39.419.523,5 | 42,9 |

BALANCE
EJECUCION PRESUPUESTARIA
AL 31 DE DICIEMBRE 2017
(cifras en miles de pesos)

| INGRESOS | M\$ | GASTOS | M\$ |
|---|---------------------|--|---------------------|
| 1. INGRESOS DE OPERACION | 53.456.998,4 | A. GASTOS DE OPERACION | 63.302.307,4 |
| 1.1 Venta de Bienes y Servicios | 2.258.232,3 | 1. GASTOS EN PERSONAL | 45.976.694,6 |
| 1.2 Renta de Inversiones | 566.045,4 | 1.1 Directivos | 3.771.193,9 |
| 1.3 Aranceles de Matrícula | 50.632.720,7 | 1.2 Académicos | 21.775.577,7 |
| - Derechos básicos de matrícula | 1.673.890,0 | 1.3 No Académicos | 14.517.120,9 |
| - Aranceles por pago directo | 46.050.770,2 | 1.4 Honorarios | 4.477.097,6 |
| - Aranceles de post grado | 2.908.060,5 | 1.5 Viáticos | 314.130,0 |
| | | 1.6 Horas Extraordinarias | 43.724,0 |
| | | 1.7 Jornales | 0,0 |
| | | 1.8 Aportes Patronales | 1.077.850,5 |
| 2. VENTA DE ACTIVOS | 379.419,7 | 2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS | 11.856.951,6 |
| 2.1 Activos Físicos | 1.269,2 | 2.1 Consumos Básicos | 958.395,1 |
| 2.2 Activos Financieros | 378.150,5 | 2.2 Material de Enseñanza | 929.817,9 |
| | | 2.3 Servicio de impresión, publicidad y difusión | 489.004,8 |
| | | 2.4 Arriendos de inmuebles y otros arriendos | 1.886.071,5 |
| | | 2.5 Gastos en Computación | 1.713.970,1 |
| | | 2.6 Otros servicios | 5.879.692,2 |
| 3. TRANSFERENCIAS | 8.694.713,9 | 3. TRANSFERENCIAS | 5.468.661,2 |
| 3.1 Del Sector Privado | 56.347,7 | 3.1 Corporaciones de Televisión | 0,0 |
| 3.2 De Organismo de Sector Público y Entidades Públicas | 8.638.366,2 | 3.2 Becas Estudiantiles | 704.924,9 |
| | | 3.3 Fondos centrales de investigación | 0,0 |
| | | 3.4 Fondos centrales de extensión | 0,0 |
| | | 3.5 Otras Transferencias | 4.763.736,3 |
| | | - Consejo de Rectores | 39.236,2 |
| | | - Centro de Alumnos | 165.053,0 |
| | | - Otros | 4.559.447,1 |
| | | 3.6 Cumplimiento Art.113 Ley N°18.768 | 0,0 |
| 4. ENDEUDAMIENTO | 8.553.047,8 | B. DE INVERSION | 5.368.786,8 |
| 4.1 Interno | 5.943.734,0 | 4. INVERSION REAL | 5.289.030,3 |
| 4.2 Externo | 0,0 | 4.1 Maquinarias y Equipos | 1.985.315,1 |
| 4.3 Proveedores | 2.609.313,8 | 4.2 Vehículos | 42.541,0 |
| | | 4.3 Terrenos y Edificios | 1.524.514,8 |
| | | 4.4 Proyectos de Inversión | 0,0 |
| | | 4.5 Operaciones de Leasing | 1.736.659,4 |
| 5. FINANCIAMIENTO FISCAL | 4.338.726,0 | 5. INVERSION FINANCIERA | 79.756,5 |
| 5.1 Aporte Fiscal Directo | 4.338.726,0 | 5.1 Préstamos Estudiantiles | 232,0 |
| 5.2 Aporte Fiscal Indirecto | 0,0 | - Préstamos inciso tercero, artículo70 | |
| 5.3 Pagars Universitarios de la Tesorería General de la República | 0,0 | Ley 18.591 | 0,0 |
| 5.4 Recuperación de préstamos por Crédito Fiscal | 0,0 | - Otros Préstamos | 232,0 |
| | | 5.2 Compra de Títulos y Valores | 79.524,5 |
| 6. RECUPERACION DE OTROS PRESTAMOS | 478.133,4 | C. DE AMORTIZACION | 4.371.099,1 |
| 6.1 Préstamos inciso tercero, artículo 70, Ley 18.591 | 0,0 | 6. SERVICIO DE LA DEUDA | 4.371.099,1 |
| 6.2 Otros préstamos | 478.133,4 | 6.1 Interna | 2.241.463,0 |
| | | 6.2 Externa | 0,0 |
| | | 6.3 Proveedores | 2.129.636,1 |
| 7. OTROS INGRESOS- LEYES ESPECIALES | 2.052.724,1 | 7. COMPROMISOS PENDIENTES | 0,0 |
| | | D. OTROS | 16.758.546,4 |
| 8. SALDO INICIAL DE CAJA | 11.846.976,4 | 8. SALDO FINAL DE CAJA | 16.758.546,4 |
| TOTAL DE INGRESOS | 89.800.739,7 | TOTAL DE GASTOS | 89.800.739,7 |

AVANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA

AL 31 DE DICIEMBRE 2017

(cifras en miles de pesos)

| CONCEPTOS DE INGRESOS | PRESUPUESTO al 31.12.2017 | EJECUTADO al 31.12.2017 | RENDIMIENTO al 31.12.2017 |
|--|------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| 1. INGRESOS DE OPERACION | 50.297.406,1 | 53.456.998,4 | 106,3 |
| 1.1 Venta de Bienes y Servicios | 2.140.000,0 | 2.258.232,3 | 105,5 |
| 1.2 Renta de Inversiones | 581.000,0 | 566.045,4 | 97,4 |
| 1.3 Aranceles de Matrícula | 47.576.406,1 | 50.632.720,7 | 106,4 |
| - Derechos básicos de matrícula | 2.510.480,4 | 1.673.890,0 | 66,7 |
| - Aranceles por pago directo | 41.805.925,7 | 46.050.770,2 | 110,2 |
| - Aranceles de post gradc | 3.260.000,0 | 2.908.060,5 | 89,2 |
| 2. VENTA DE ACTIVOS | 460.000,0 | 379.419,7 | 82,5 |
| 2.1 Activos Físicos | 10.000,0 | 1.269,2 | 12,7 |
| 2.2 Activos Financieros | 450.000,0 | 378.150,5 | 84,0 |
| 3. TRANSFERENCIAS | 16.720.145,6 | 8.694.713,9 | 52,0 |
| 3.1 Del Sector Privado | 2.944.298,6 | 56.347,7 | 1,9 |
| 3.2 De Organismo de Sector Público y Entidades Públicas | 13.775.847,0 | 8.638.366,2 | 62,7 |
| 4. ENDEUDAMIENTO | 4.950.000,0 | 8.553.047,8 | 172,8 |
| 4.1 Interno | 2.850.000,0 | 5.943.734,0 | 208,6 |
| 4.2 Externo | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 4.3 Proveedores | 2.100.000,0 | 2.609.313,8 | 124,3 |
| 5. FINANCIAMIENTO FISCAL | 4.201.269,0 | 4.338.726,0 | 103,3 |
| 5.1 Aporte Fiscal Directo | 4.201.269,0 | 4.338.726,0 | 103,3 |
| 5.2 Aporte Fiscal Indirecto | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 5.3 Pagarés Universitarios de la Tesorería General de la República | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 5.4 Recuperación de préstamos por Crédito Fisco | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 6. RECUPERACION DE OTROS PRESTAMOS | 450.000,0 | 478.133,4 | 106,3 |
| 6.1 Préstamos inciso tercero, artículo 70, Ley 18.591 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 6.2 Otros préstamos | 450.000,0 | 478.133,4 | 106,3 |
| 7. OTROS INGRESOS- LEYES ESPECIALES | 2.883.025,4 | 2.052.724,1 | 71,2 |
| 8. SALDO INICIAL DE CAJA | 11.846.976,4 | 11.846.976,4 | 100,0 |
| TOTAL DE INGRESOS | 91.808.822,5 | 89.800.739,7 | 97,8 |

| CONCEPTOS DE GASTOS | PRESUPUESTO al 31.12.2017 | EJECUTADO al 31.12.2017 | RENDIMIENTO al 31.12.2017 |
|--|------------------------------|----------------------------|------------------------------|
| 1. GASTOS EN PERSONAL | 48.121.578,1 | 45.976.694,6 | 95,5 |
| 1.1 Directivos | 3.917.327,8 | 3.771.193,9 | 96,3 |
| 1.2 Académicos | 22.396.033,4 | 21.775.577,7 | 97,2 |
| 1.3 No Académicos | 14.924.654,3 | 14.517.120,9 | 97,3 |
| 1.4 Honorarios | 5.264.114,7 | 4.477.097,6 | 85,0 |
| 1.5 Viáticos | 368.099,4 | 314.130,0 | 85,3 |
| 1.6 Horas Extraordinarias | 81.348,5 | 43.724,0 | 53,7 |
| 1.7 Jornales | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 1.8 Aportes Patronales | 1.170.000,0 | 1.077.850,5 | 92,1 |
| 2. COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS | 13.827.908,8 | 11.856.951,6 | 85,7 |
| 2.1 Consumos Básicos | 1.160.000,0 | 958.395,1 | 82,6 |
| 2.2 Material de Enseñanza | 1.015.901,2 | 929.817,9 | 91,5 |
| 2.3 Servicio de impresión, publicidad y difusión | 695.995,5 | 489.004,8 | 70,3 |
| 2.4 Arriendos de inmuebles y otros arriendo: | 2.010.663,1 | 1.886.071,5 | 93,8 |
| 2.5 Gastos en Computación | 2.021.997,5 | 1.713.970,1 | 84,8 |
| 2.6 Otros Servicios | 6.923.351,5 | 5.879.692,2 | 84,9 |
| 3. TRANSFERENCIAS | 6.545.911,7 | 5.468.661,2 | 83,5 |
| 3.1 Corporaciones de Televisión | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 3.2 Becas Estudiantiles | 859.738,7 | 704.924,9 | 82,0 |
| 3.3 Fondos centrales de investigación | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 3.4 Fondos centrales de extensión | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 3.5 Otras Transferencias | 5.686.173,0 | 4.763.736,3 | 83,8 |
| - Consejo de Rectores | 70.000,0 | 39.236,2 | 56,1 |
| - Centro de Alumnos | 230.000,0 | 165.053,0 | 71,8 |
| - Otros | 5.386.173,0 | 4.559.447,1 | 84,7 |
| 3.6 Cumplimiento Art.113 Ley Nº18.768 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 4. INVERSION REAL | 6.760.213,2 | 5.289.030,3 | 78,2 |
| 4.1 Maquinarias y Equipos | 2.384.313,2 | 1.985.315,1 | 83,3 |
| 4.2 Vehículos | 95.000,0 | 42.541,0 | 44,8 |
| 4.3 Terrenos y Edificios | 2.480.000,0 | 1.524.514,8 | 61,5 |
| 4.4 Proyectos de Inversión | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 4.5 Operaciones de Leasing | 1.800.900,0 | 1.736.659,4 | 96,4 |
| 5. INVERSION FINANCIERA | 1.670.000,0 | 79.756,5 | 4,8 |
| 5.1 Préstamos Estudiantiles | 10.000,0 | 232,0 | 2,3 |
| - Préstamos inciso tercero, artículo 70 Ley 18.591 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| - Otros Préstamos | 10.000,0 | 232,0 | 2,3 |
| 5.2 Compra de Títulos y Valores | 1.660.000,0 | 79.524,5 | 4,8 |
| 6. SERVICIO DE LA DEUDA | 4.625.000,0 | 4.371.099,1 | 94,5 |
| 6.1 Interna | 2.255.000,0 | 2.241.463,0 | 99,4 |
| 6.2 Externa | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 6.3 Proveedores | 2.370.000,0 | 2.129.636,1 | 89,9 |
| 7. COMPROMISOS PENDIENTES | 130.000,0 | 0,0 | 0,0 |
| 8. SALDO FINAL DE CAJA | 10.128.210,7 | 16.758.546,4 | 165,5 |
| TOTAL DE GASTOS | 91.808.822,5 | 89.800.739,7 | 97,8 |